492. 

1184  (a.  st.),  janvier.  —  Pierre  Dnbriiel  et  sa  femme  re- 
noncent à  leurs  prétentions  sur  des  biens  situés  dans  la 

paroisse  de   Génomes^. 

Notum  sit  omnibus  quod  controversia  erat  inter  Ber- 
nardum,  abbatem  de  Salvanesc,  et  Petrum  de  Brolio  de 
toto  honore  quem  habebat  Ramundus  de  Dia  quondam  in 

tota    parrochia    de  Senomes,  quemquidem  honorem    idem 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  212  r»-213  V. 
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Raiiunidus  in  lestaineiilo  suo,  in  die  ol)ilus  sui,  monasle- 

rio  de  Salvanesc  conlulil.  Pelcl)al  siqiiidcm  Fetrus  picdic- 
tus  pro  uxorc  sua  totum  prefalum  honorem  et  dicebat 

ad  suum  jus  illum  pertiiiere,  et  ideo  convenerunt  inter  se 

et  placituni  suum  posuerunt  super  viios  nobiles,  Guillel- 
mum  videlicet  de  Castlar  et  Guillelmum  de  Avena  et  Ber- 

narduni  Boneti,  qui  ulranique  partem,  ut  melius  et  pa- 
cidcius  possent,  transigèrent.  Quod  et  fecerunt  sicut  in 

consequentibus   declaratur  : 

Igitur  in  noniinc  Doniini.  Anno  incarnationis  Ejusdein 

M"  C"  LXXX  IIII",  mense  januarii,  ego  Petrus  de  Broiio 
et  ego  Erniessendis,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  per  nos 

et  per  omnes  nostros,  bona  fide  et  sine  omni  inganno  et 

absque  ulla  prorsus  retentione  dimittimus,  donamus  et 

laudamus  et  cum  presenti  carta  tradimus  Domino  Deo, 

monasterio  et  abbati  predicto  et  omnibus  fratribus  ejus- 
dem  loci  presentibus  et  futuris,  totum  jus  quod  habemus 

et  habere  debemus  vel  aliqua  ratione  ad  nos  posse  per- 
tinere  videtur  in  toto  predicto  honore  et  in  tota  parro 

chia  jani  dicta  de  Senomes,  quem  vobis  clamabamus  vel 

aliquo  modo  clamare  poteramus,  excepto  hoc  solo  de  Ar- 

gennovas.  Et  promittimus  et  convenimus  vobis  per  stipu- 
lationem  quod  non  veniemus  contra  banc  donationem 

nostram  neque  aliquis  homo  vel  femina  nostro  consilio 

vel  ingenio  ;  et  omni  juri  et  rationi,  quidquid  sit,  quod 

in  bis  omnibus  nobis  competebat  vel  compelere  videbatur, 

totum  illud  hodie  penitus  renuntiamus,  et  nos  et  omne 

genus  nostrum  omnino  exuimus  et  alienamus  et  vos  et 

omnes  successores  vestros  plene  investimus.  Et  accepimus 

a  vobis  pro  laudatione  et  donatione  ista  CCL  solidos  Melgo- 
rienses,  ex  quibus  pênes  vos  nichil  remansil  in  debito.  Et 

nos  juravimus,  tactis  sacrosanctis  evangeliis,  omnia  supra- 
dicta  ut  hrma  et  illibata  vobis  et  successoribus  vestris  et 

jam  dicto  monasterio  in  perpetuum  permaneant.  —  Fac- 

tum  est  hoc  placitamentum  in  manu  supradictorum  viro- 
rum,  Guillelmi  scilicel  de  Castlar  et  Guillelmi  de  Avena 

et  Bernardi  Boneti,  qui  hoc  placitaverunt  in  burgo  Sancti 

Gervasii,  in  operatorio  Guillelmi  Marescoti.  —  Laudamen- 
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luin  vcro  et  jusjuraiuluin,  (pio  hec  oinnia  supradicla  laudala 

sunt  et  conCnmala,  apud  caslruin  de  Olargio  luit  lac- 

tuni  in  caméra  Stephaiii  Francigene.  —  Cujus  rei  lestes 
sunt  :  Petrus  Rainonis,  monacus,  Pelrus  Raimundi  de 

Altopullo,  Poncius  de  Olargio,  Guillelnuis  de  Avena,  Amal- 

ricus  Petrus  Sicardi,  Guillelmus  de  Viridario,  Petrus  Co- 

loni,  Ugo  de  Brolio,  Petrus  Isarni,  Stei)hanus  F'rancigena, 
Guillelmus  de  Podio,  Stephanus  de  Ga.  Frater  Petrus  scrip- 
sit. 

493. 

1186  (n.  st.),  mars.  —  Donation  d'nn  mas  par  Gaucelin, 
évèqne  de  Lodève,  et  confirmation  par  le  même  d'une  antre donation  ^ 

Anno  Domini  M" G"  LXXXV",  mense  martii,  ego  Gauceli- 

nus,  Lodovensis  episcopus,  per  me  et  per  meos  successo- 
res,  bona  fide  et  sine  dolo  et  intuitu  pietatis  et  causa 

religionis,  dono,  laudo,  concedo  et  cum  hac  carta  in 

perpetuum  trado  Domino  Deo  et  ecclesie  béate  Marie  de 

Salvanesco  et  tibi  Bernardo,  abbati  illius  loci,  et  omni- 
bus fratri])us  ibidem  Deo  servientibus  tam  presentibus 

quam  futuris,  videlicet  quicquid  habeo  et  habere  debeo  et 

aliquis  habet  et  habuit  de  me  in  tofo  manso,  qui  appel- 
latur  Tibertus,  ut  ab  hac  die  in  antea  habeatis  hune 

mansum,  teneatis  et  plenarie  et  intègre  jure  doni  in  per- 

petuum possideatis  sine  inquieîudine  mea  et  meoruni  suc- 
cessorum  ;  et  confrontatur  iste  mansus  cum  via  qua  itur 

a  Pegairol  apud  Sobers  ex  una  parte,  et  ex  alla  cum  cap- 
mansura  Gregoriorum,  et  ex  alla  cum  tenedone  Guillelmi 

Berengarii,  et  ex  alla  extendit  se  usque  ad  Baucium.  Simili- 

ter  laudo  et  confirmo  in  perpetuum  vobis  et  vestris  suc- 
cessoribus  illud  donum  quod  Alzarami  in  predicto  manso 

dederunt  vobis  etjam  dicto  monasterio,  pro  remedio  anime 

sue  parentunique  suorum,  perpetualiter  contulerunt.  Ft 

sciendum  quod  abbas  Salvanensis  tenet  ab  episcopo  Lo- 
dovensi  et  pro  usatico  dabit  ei  et  successoribus  ejus  unum 

denarium  annuatim,  ad  festum  Sancli  Andrée,  hune  man- 

1.  Col  Dont,  t.  151,  fol.  215  r«-216r. 
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sum  et  nichil  aliud.  —  Testes  sunt  :  Petrus  de  Baucio, 

archipresbiler,  Geraldus  de  Pratis,  sacerdos,  Helias,  mona- 
cus,  magislcr  Raimundus,  Guillelmus  de  Baucio,  Durantus 

Guirardi,  Petrus  de  Corcenatz,  Bernardus  de  Nauco,  Ber- 
naidus  de  Promiliaco,  monacus,  et  Deodatus  de  Lodova, 

conversus.  —  Hanc  cartam  ego  predictus  episcopus  laudo 

et  confirme  et  sigilli  niei  impressione  corroboro.  —  Petrus 
succentor  scripsit. 

494. 

1185.  (f  apud  Vallem  »  —  Alamande,  veuve  de  Raymond 
de  Saint-Maurice,  et  son  fus  renoncent  à  certaines  prétentions  K 

Notum  sit  omnibus  quod  ego  Alamanda,  uxor  que  fui 

Raimundi  de  Sancto  Mauricio,  et  ego  Raimundus,  filius 

ejus,  nos  ambo  pariter  conquerebamur  de  te  Bernardo,  ab- 

bâte  de  Salvanesc,  et  de  fratribus  tuis  eo  quod  putaba- 
mus  omnia  bona  Pétri  Johannis  quondam,  hominis 

nostri,  te  habuisse  et  possedisse,  verum  quum  maritus 

meus  Ramundus  in  monasterio  vestro,  ut  vos  ipsi  testa- 

mini,  testamentum  ejus  et  omnia,  que  in  eo  vobis  lega- 

verat,  multis  assistentibus,  vobis  contulit  et  laudavit  ple- 

nissime,  tandem  ad  nosmetipsos  reversi  cognovimus  veri- 
tatem  hujus  rei  et  credimus  vobis. 

Igitur  in  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

Mo  C°  LXXXV»,  ego  predicta  Alamanda  et  ego  Ramundus, 
filius  ejus,  nos  ambo  pariter  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  dolo,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

nostrorum  et  pro  anima  patris  mei  predicli  Raimundi  de 

Sancto  Mauricio,  cedimus  tibi  Bernardo,  predicto  abbati,  et 

omnibus  fratribus  predicti  monasterii  presentibus  et  futuris 

et  omni  actioni  et  petitioni,  quam  petebamus  vel  petere 

poteramus  aliquo  modo  in  omnibus  bonis  supradicti  Pé- 

tri Johannis,  hodie  penitus  renuntiamus  ;  et  promitti- 

mus  et  convenimus  per  stipulationem  numquam  contra 

hec  supradicta  nos  aliquo  modo  venturos,  et  accipimus  te 

et  fratres  tuos  in  Dei  fide  et  nostra  ;  et  in  signum  per- 

pétue  stabilitatis  ego  predictus  Raimundus   per  me  et  per 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  217  r'-218  r'. 
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omnes  meos  osculum  fidei  porrcxi  libi  cl  meis  mililibus 

et  servientibus  pro  me  porrigerc  feci  et  etiam  cognaturii 

meum  Deodatum  de  Bozagis  fidcjussorem  pro  me  consti- 

tui,  qui  et  ipse  sicut  et  ego  osculum  fidei  tibi  porrexe- 
runt,  necnoii  et  Ricardum  de  Montepaone,  Guillelmum 

Ermengaudi,  Raimundum  Iterii  et  Guillelmum  de  Pegai- 

rolas,  qui  omnes  unusquisque  pro  se  fidejussores  exibue- 
runt  et  osculum  fidei  tibi  pro  me  prebuerunt,  necnon  et 

mater  mea  inter  manus  tuas  consecratas  ad  perpetuam 

sfabilitatem  fidem  se  exibituram  coram  omnibus  promisil. 

Et  nos  omnes  supradicti,  videlicet  ego  Deodatus  de  Boza- 

gis et  ego  Ricardus  de  Montepavone  et  ego  Guillelmus  Er- 
mengaudi et  ego  Ramundus  Iterii  et  ego  Guillelmus  de 

Pegairolas,  nos  omnes  scimus  et  recognoscimus  tibi  Ber- 

nardo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  tuis  presentibus  et  fu- 
turis  fideijussionem  exibuisse  et  pro  Raimundo  predicto 

in  signum  perpétue  stabilitatis  osculum  fidei  porrexisse. 

—  Factum  est  hoc  apud  Vallem,  sub  ulmo  ante  furnum, 

in  presentia  Geraldi  de  Regolac,  Befr]nardi  de  Cervans,  ca- 
pellani,  Bernardi  Alamandi,  Guillelmi  de  Roais,  Bernardi 
Pétri,  Reinaldi   Deodati  Boschini,  Stephani   Johannis. 

495. 

1186  (a.  st.),  février.  —  Adélaïde  de  Caminata  et  ses  en- 
fants renoncent  à  lenrs  prétentions  sur  des  biens  situés  à 

Pégairoles  K 

Anno  Domini  M"  G"  LXXXVl°,  mense  februarii,  ego  Ada- 

laidis  de  Caminata  et  ego  Petrus,  filius  ejus,  et  ego  Ca- 
restina,  uxor  predicti  Pétri,  nos  omnes  per  nos  et  per 

omnes  nostros  solvimus  et  guirpimus  et  penitus  derelin- 

quimus  Deo  et  Sancte  Marie  Salvaniensi  et  tibi  Bernardo, 

illius  loci  abbati,  et  successoribus  tuis  ejusdem  loci  ab- 

batibus  et  toto  conventui  et  omnibus  monacis  ibidem  Do- 

mino servientibus  tam  presentibus  quam  futuris,  videli- 

cet quidquid  petebamus  et  aliquo  modo  petere  poleramus 

in  domo  et  vinea  de  Pegairols,  que  f'uerunt  Pétri  Johan- 
nis de   Montepavone.   Et  pro  hac   solutione   et     guirpitiono 

1.  Col.  Dont,  t.  1,51,  fol.  219. 
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tu  prodiclus  al)l)as  dcdisli  nohis  XV  solidos  bone  el  per- 

cuiril)ilis  inoncle,  quorum  nuUus  in  debilo  remansit.  Ve- 
runitameni  si  aliquid  de  hoc  honore  vobis  amparatum  et 

jure  evictuni  fucrit,  nos  illud  restaurabinius  ;  et  inde  do- 
namus  vobis  [in]  relornum  nostrum  solarium  cum  sutulo  de 

Pegairol,  quod  tamcliu  tenuissetis  et  habulssetis,  donec 

dampnum  inde  vobis  illatum  omnino  esset  reslauratum. 

Sicut  hic  scriptum  et  dictum  est,  ita  tenebimus  et  obser- 

vabimus  et  contra  non  veniemus  nec  aliqua  persona  nos- 
tra  arte  et  nostro  ingenio,  si  Deus  nos  adjuvet  et  hec 

sancta  quatuor  evangelia  a  nobis  corporaliter  tacta.  Et  ut 

firmius  hoc  totum  teneatur,  damus  vobis  has  subscriptas 
firmancios  :  Guillehnum  Alzaram,  Geraldurn  OHvarium, 

Petrum  de  Corcenatz,  Ricardum  Alzaram  et  Raimundum 

de  Duabusdomibus.  —  Testes  sunt  :  Bernardus  de  Pro- 

miliaco,  Bernardus  de  Machabiu,  Frotardus  de  Verdu,  Ge- 

raldus  Obtiratius,  Petrus  de  Sala,  Petrus  Batejat,  Rai- 

mundus  Parator,  Bernardus  de  Naucho  et  Bernardus,  ne- 
pos  capellani.    Petrus   succentor  scripsit. 

496. 

1187  (a.  st.),  lévrier.  —  Echange  par  lequel  le  monastère 
de  Silvanès  reçoit  de  Raymond  Hier  et  de  sa  femme  sept 

mas  situés  au  territoire  de  Pardirgas  et  leur  donne  en  re- 

tour 1500  sous  de  Melgueil  et  les  biens  qu'il  avait  reçus 
de  Pierre  Manalas  i. 

In  nomine  Domini  .  Anno  incarnationis  Ejusdem 

M  G  LXXXVII,  mense  februarii,  notum  sit  omnibus  homi- 
nibus  hoc  scriptum  audientibus  quod  ego  Raimundus 

iterii  et  ego  Saura,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  per 

nos  et  per  omnes  infantes  nostros,  bona  intencione,  pari 

animo  et  absque  omiii  inganno,  consilio  etiam  et  volun- 
tate  fratris  mei  Sicardi  atque  sororum  mearum  Beatricis 

et  Dulcie,  donamus,  laudamus,  vendimus  atque  in  per- 
petuum  absque  ulla  retencione  possidendum  concedimus 
Domino   Deo    et    monasterio   béate    Marie    de   Selvanesc  et 

1.    Archives  départementales  de  l'Aveiiron,   H.    Silvanès,   charle   partie  per  alph. 
diuisa  (2'  partie),  cotée  n"  2G. 
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tibi  Bernardo,  abbati,  et  omnibus  Iralriljus  ejusdcm  loci 

prcsenlibus  et  futuris  in  perpctuum,  totum  ({uod  habe- 
mus  vel  habere  debenius  vel  visi  sumus  habere  nos  et 

genus  nostrum  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis 

habet  in  toto  terminio  sive  terrilorio  de  Pardirgas,  vide- 
licet  alodium  VII  mansorum  et  leudum  et  vicarinm  et 

beneficium,  nemora,  prata,  riparias,  paslurales,  terras 

cultas  et  incultas,  aquas,  cursus  aquarum  et  recursus, 

introitus  et  exitus  et  argenli  atque  tocius  generis  metalli 

cretifodinas  vel  argentifodinas  sive  minerias,  si  que  ibi 

sunt  vel  fuerint  in  solidum,  ita  tamen  quod  feudales 

debent  vobis  facere  liominium  et  servicium  et  quicquid 

generaliter  juris  liabemus  vel  babere  debenuis  in  cultis 

vel  in  non  cultis  aliquo  titulo  '  vel  alio  modo  in  tota 
parochia  Sancti  Amancii  de  Senomes,  scilicet  finientes 

querimoniam  de  capitemanso  quod  emistis  a  Guillermo 

Agulone  et  a  fratribus  ejus  quam  vobis  taciebamus.  Scien- 
dum  est  tamen  quod  nemora  vetera,  prata,  parranas  et 

pasturales  per  alodium.  feudum,  vicariam  et  beneficium, 

sicut  nostrum  erat  in  dominium,  Deo  et  jam  dicto  mo- 

nasterio  sicut  omnia  predicta  donamus  et  titulo  venditio- 
nis  cum  bac  presenti  carta  intègre  et  absque  omni  fraude 
tradimus.  Hoc  donum  et  banc  venditionem  non  cboacti 

set  spontanea  nostra  voluntale  ac  niera  liberalitate,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 

catorum  nostrorum  atque  parentum  nostrorum,  sicut  su- 
perius  scriptum  est,  facimus  ut  melius  dici  vel  intelligi 

ad  ulilitatem  supradicti  monasterii  potest.  Et  promitti- 
mus  et  convenimus  vobis  per  stipulationem  (juod  contra 

supradicta  non  veniemus  neque  aliqua  persona  noslro 

consilio  vel  ingenio  aliquo  jure  seu  ratione  sive  legum 

inslitutione  atque  cujusdam  terre  consueludine,  et  si 

possemus  contra  lioc  donum  aliquo  jure  seu  ralionc  sive 

legum  institutione  seu  terre  cujascumque  consuetudinc 

venire,  omni  iili  juri  et  rationi  atque  legum  institutioni 

sive     cujusdam    terre    consuetudini     penilus    renuntiamus 

1.  Ms.  titulo  titulo. 
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nosqiie  et  omnes  heredes  nostros  de  omnibus  supradictis 

oninino  exninuis  et  alienamus  et  vos  et  posleros  vestros 

modo  in  presenti  pleiiarie  alque  fideliter  investimus  et 

omnia  jam  dicta  vobis  in  pace  tenere  et  possidere  per- 
l^etualiter  faciemus,  ab  omnibus  namque  promittimus 

vobis  babere  licere.  Quod  si  forte  aliqua  persona  in  om- 

nil)us  supradictis  vobis  aliquid  amparaverit  vel  abstule- 

rit,  nos  secundum  rationem  justicie  defensores  atque  ad- 
jutores  vobis  erimus,  et  ut  omnia  suprascripta  firma, 

rata  et  illibata  vobis  et  posteris  vestris  in  perpetuum 

permaneant,  nos  omnes  videlicet  ego  Raimundus  ïterii 

et  ego  Saura,  uxor  ejus,  et  ego  Sicardus,  frater  ejus,  et 

ego  Beatrix  et  Dulcia,  sorores  predicti  Raimundi,  bec 

omnia,  sicut  in  bac  carta  continentur  scripta,  nostris 

propriis  manibus  tactis  corporaliler  sacrosanctis  ev[an]ge- 
liis,  juramus  et  laudamus.  Et  ego  R.  Iterius  et  ego  Saura, 

uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  dicimus  et  convenimus 

tibi  B.  abbati  et  fratribus  tuis  per  sacramentum  quod 

in  presenti  facimus,  quia  in  suprascriptum  honorem, 

quem  titulo  venditionis  vobis  et  successoribus  vestris  tra- 
dimus,  nullum  impedimentum  venditionis,  transaccionis 

sive  pignoris  vel  alterius  cujuscumque  contraclus  alicui 
persone  sive  ecclesie  omnino  non  fecimus.  Pro  bac  autem 

donatione,  laudatione,  venditione  sive  concessione  dedis- 
tis  nobis  de  caritate  M  G  soHdos  Melgorienses,  ex  quibus 

apud  vos  in  debito  nicbil  remansit  ;  et  universum  hono- 
rem quem  vobis  tradidit  Petrus  Manalas  ^  quando  se  in 

vestro  monasterio  pro  monacho  dédit,  videlicet  mansum 

qui  dicitur  Calvinz,  alodium,  feudum,  vicariam  et  medie- 
tatem  décime,  et  alium  mansum  qui  dicitur  Rainonensc, 
scilicet  alodium  et  totam  vicariam  et  medietatem  décime 

in  dominio  et  servicium  et  hominium  de  feudalibus,  et 

mansum  Gaucelinenc  per  alodium  et  medietatem  feudi 
et  vicariam  et  medietatem  décime  in  dominio,  et  nemus 

de  Malablacheira  cum  omnibus  pertinenciis  suis  et 

cum    deveso    qui    justa    nemus   est,    et    totam    decimatio- 

1.  Cf.  n' 375. 
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nem   que    est    in    parochia   Sancte    Marie    de    Hono   Vila- 

ri,  videlicet    nicdietatem   predicle    decinialionis    de  omni- 

bus   mobilibus    vel     immobilibus     rébus,     el    in    predicla 
ecclesia     locum    unius  arche  et   unius    dolii,     et   in    curte 

locum    ad    unam    domum     faciendam   et    tabernam,   quam 

ibi    Petrus     Manalas    predictus    habebat ,    videlicet    quic- 
quid    juris    habemus    in      prediclis    decimis     illud     vobis 

prorsus  delinquimus,  et    quicquid    Petrus    Manalas    habe- 
bat in  predictis   hoc  vobis  cedimus,    non   tamen  vobis   vel 

vestris  pro   bis    tenemur    etiamsi    oninia    evincerentur,  set 

ita   sit  ac  si  Petro     Manalas,   nuUo    mediante,    heredes  ex- 

titissetis  nunc.    Quod    si    predictus    honor  plus   valet    isto 

precio   quod  de   vobis  modo  accipimus    quem   in    presenti 

a  nobis  emitis     vel    valiturus     est,    totum     illud     quicquid 

sit  sive   parvum   sit    vel     magnum,   pro    amore   Dei    et  re- 

missione  peccatorum     nostrorum,     Deo   et    jam    dicto  mo- 

nasterio    donamus     at(jue    hoc      presens    scriptum   supra- 
dicti   honoris  firmum,    ratum,  illibatum   atque   in  omnibus 

et    per     omnia   semper     valilurum    in    jusjurandum    quod 

superius  facimus     esse    veraciter  affirmamus  atque   ad   in- 

fringendam  jam     dicti    honoris    venditionem    omnium     le- 
gum  vel  decretorum  sive   canonum  vel    cujuscumque  terre 
consuetudinum  auxilio   omnino    renunciamus    et  de  omni- 

bus atque  per  omnia    nosmetipsos    de   vobis    per  paccatos 

sufficienter  tenemus,   ita    quod     nec    nobis  nec   successori- 
bus  nostris    unquam    vos    vel     monasterium    vestrum    pro 
his   habendis    vel    defendendis    teneamini,    etiamsi    omnia 

nobis    luerint    ablata.    Sciendum    est   tamen     quod   ego  B., 

at)bas  supradictus,    cum  voluntate    et    auctorilate     tVatrum 

nostrorum,  debeo   te    R.    Iterium    per    fratrem     recipere   si 

secundum     ordinem      nostrum    ad   nos    venire  poteris.    Et 

ego   R.    Iterius  per  me  et  per  omnes  meos  promitto  atque 
convenio    tibi    B.,   abbati,    el    omnibus    successoribus   tuis 

et  recognosco   in  sacramento   quod   superius  feci    quod   de 

omnibus  beneficiariis    suprascripli    honoris    debeo   semper 

vobis  esse  defensor  ita   quod  in  parvo  vel  in  magno    con- 

trarius  vobis  non    existam,    set  ab  aliis  omnibus    vos  de- 
fendam    et    vos  me    vel     meos     nunquam    defendatis,  set 
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oninia  que  Pelriis  Manalas  lenehat  in  prcdiclis  michi  di- 

millilis  non  ut  michi  i)re(licla  derendalis  set  ut  ego  pe- 
tere  possim  quicquid  Petrus  habebal  vel  tenebal  sine 

dampno  veslro  ;  et  propler  hoc  ne  unquani  nobis  vel 
successoribus  nostris  teneaniini  vos  vel  inonasteriuni  ves- 

Irum  de  evictione  vel  aliquo  modo  ad  delendendum  de- 
distis  nobis  CCCC  solidos  Melgoiienses,  ex  quibus  apud 

vos  in  debito  nichil  remansit.  —  Factum  est  hoc  apud 
Montempavonem,  videlicet  inler  castrum  et  mansionem 

infirmorum,  in  die  sabbati,  régnante  Philippo,  rege  Fran- 
corum,  in  presencia  et  testifîcatione  Mironis,  subprioris, 

B.  de  Promillac,  U.  Astenove,  S.  Compan,  P.  Andrée, 
Deodati  Paratoiis,  D.  Noiriza,  B.  Gauterii,  G,  Dolcaz,  .1. 

de  Fragos,  P.  Pomeviridis,  P.  de  Monteacuto,  Deodati 

Tocapodio,  Alamande,  et  R.  de  Sancto  Mauricio,  lilio 

ejus,  G.  Ermengaudi,  R.  de  Seveirac  et  G.,  fratris  ejus, 

Ricardi  de  Montepavone,  G.  de  Sancto  Felicio,  G.  Pétri 

de  Compeire,  B.  de  Roais,  Begonis  de  Montepavone,  Ve- 

diani  de  Albaiga,  P.  Berengerii,  G.  de  Rivo,  B.  de  Mo- 

lez,  Deodati  Boschi,  et  U.,  filii  ejus,  P.  Reinaldi,  Du- 

rant! de  Baisac,  Stephani  Johannis,  U.  Vernizat,  Guiller- 
mi  Begonis,  Pétri  Zabater,  Deodati  Testons,  pelliparii  de 

Verzolio,  P.  de  Caderiis,  P.  Canuti,  Pontii  de  Scala,  Ber- 
nardi  de  Segalario,  Deodati  Borbo,  Guillermi  de  Cambo. 

Guillermi  Isarni.  —  Testes  vero  laudationis  predicti  Si- 
cardi  sunt  :  Ricardus  de  Montepavone,  P.  Berengerii, 

Deodatus  Cabazola,  P.  Calveira  et  R.,  frater  ejus,  Miro, 

subprior,  B.  de  Promilac,  G.  Bernardi,  U.  Astanova,  P. 

Andrée,  1).  Parator,  G.  Dolcatz,  P.  Pomeviridis.  —  Tes- 
tes autem  predicte  Beatricis,  quando  laudavit  et  juravit 

hec  omnia  apud  castrum  de  Cornutio,  sunt  :  U.  Asta- 
nova, P.  Andrée,  P.  de  Baisac,  capellanus,  S.  Iterii, 

Raimundus  Berengerii,  Berengerius  Ricardi,  Deodatus  de 

Cornutio,  Bernardus  Gaucelini,  Guillermus  Arnaldi,  Vol- 
veras,  Ramundus  Frotardi,  Bernardus  de  Verzolio,  Petrus 

de  Moleriis  et  Guillermus  Isarni.  —  Facta  est  hec  abso- 

lutio  atque  guirpitio  in  Castro  de  Montepavone,  in  domo 

Guillermi  Ermengaudi    que     est    subtus    ecclesiam    béate 
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virginis  Marie.  —  Quam  absolutionem  R.  Ilerius  et  Saura, 
uxor  ejus,  unusquisque  pro  se  et  per  omnes  inlanlcs 

suos  in  manu  et  polestate  Ricardi  de  Montepavone  Do- 
mino Deo  et  monasterio  bealc  Marie  de  Selvanesc  et 

Bernardo,  abbati,  atque  omnibus  ejusdem  successoribus 
sive  ibidem  Deo  servientibus  fecerunt  de  universo  honore 

Pétri  Manalas  qui  est  in  parochia  Sancte  Marie  de  Bono 

Vilari,  quem  pro  escambio  de  honore  nostro  de  Pardirgas 
B.,  abbas,  cum  consilio  fratrum  suorum  nobis  tradidit 

et  quicquid  juris  in  predictis  [h]abebat  nobis  concessit 

ita  ut  in  parvo  vel  in  magno  predictus  abbas  et  ejus 
successores  et  monasterium  de  Selvanesc  nobis  vel  nos- 

tris  omnino  non  teneantur  etiamsi  predictus  honor  queni 

pro  escambio  nobis  dédit  vel  universa  que  ad  ipsum  ho- 
norem  pertinent  juste  vel  injuste  nobis  ablata  sive  evicta 

fuerint,  et  ad  infringendam  jani  dicti  honoris  absolutio- 

nem ego  R.  Iterius  et  ego  Saura,  uxor  ejus,  omnium  le- 
gum  vel  decretorum  sive  canonum  vel  cujuscumque  terre 
consuetudinum  auxilio  omnino  renunciamus.  Hanc  vero 

absolutionem  sive  guirpitionem  ego  R.  Iterius  et  ego 

Saura,  uxor  ejus,  per  nos  et  per  omnes  nostros  nos  ob- 

servaturos  et  contra  numquam  venturos,  tactis  corpora- 

liter  sacrosanctis  ev[an]geliis  juramus.  Pro  hac  autem  ab- 
solutione  accepimus  a  vobis  de  caritate,  sicut  superius 

scriptum  est,  CCCG  solidos  Melgorienses,  ex  quibus  apud 

vos  nichil  remansit  in  debito  ;  et  si  Guillermus,  mona- 
cus  vester,  filius  Pétri  Manalas,  in  honore  paterno  de 

Bono  Vilari  nobis  contrarius  extiterit,  vos  adjutores  et 

defendores  secundum  rationem  justicie  nobis  esse  debe- 

lis.  —  Testes  hujus  absolutionis  atque  guirpitionis  sunt 

isti  :  U.  Astanova,  U.  de  Creisel,  Alamanda,  uxor  Rai- 
mundi  de  Sancto  Mauricio,  Ricardus  de  Montepavone, 

R.  de  Seveirac  et  G.,  trater  ejus,  S.  Iterii,  G.  Pétri  de 

Compeire,  R.  Gaucelini,  Bego  de  Brusca,  G.  Alzarams, 
Bernardus  de  Terundo,  capellanus  de  Valle,  Bernardus 

de  Fonte,  G.  Toisa  et  Arnaldus  de  Bosco.    Petrus  scripsit. 
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497. 

1187,  juillet.  —  Donation  de  droils  sur  les  purras  de  Par- 

dirgas  par  Raymond  de  Tournemire  i. 

Notuni  sit  omnibus  hominibus  quod  ego  Ramundus  de 

Tornamira,  bona  fide  et  sine  inganno,  nec  coactus  sed 

spontanea  mea  voluntate,  dono  et  laudo  pro  amore  Dei 
et  remissione  peccatorum  meoruni  et  cuni  hac  presenti 

carta  in  perpetuuni  possidenduni  trado  Domino  Deo  et  mo- 
nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Bernardo,  ab- 

bati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  l'u- 
turis,  totum  quod  habeo  vel  habere  debeo  vel  aliqua  per- 
sona  per  me  vel  de  me  habet  in  omnibus  parranis  de 

Pardirgas,  et  hoc  donum  facio  intègre  et  fideliter  sine  ali- 

qua retentione,  ut  melius  dici,  scribi  vel  intelligi  ad 

vestrum  bonum  intellectum  potest,  et  promitto  per  sti- 

pulationem  me  contra  hoc  donum  nunquam  venturum 

aliqua  lege,  ratione  neque  alla  aliqua  persona  meo  con- 
silio  vel  ingenio,  imo  etiam  onini  juri  et  rationi,  quod  in 

omnibus  predictis  parranis  michi  competebat  vel  compe- 
tere  videbatur,  renuncio  et  inde  me  et  omnes  meos  exuo 

et  vos  et  posteros  vestros  fideliter  investio  et  totum  hoc, 

[tactis]  corporaliter  sacrosanctis  evangeliis,  juro.  Et  vos  de- 
distis  michi  de  caritate  XXX  solidos  de  Raimundensibus, 

ex  quibus  pênes  vos  nichil  remansit  in  debito.  —  Factum 

est  hoc  apud  Salvanesc,  ante  ostium  ecclesie  conversorum, 

anno  Dominice  incarnationis  M°C"LXXXVI^,  mense  ju- 

lio,  in  presentia  Bernardi,  abbatis,  Ugonis  Astanova,  Ste- 

phani  de  Raol,  Guillelmi  Manalas,  Stephani  de  Biterris, 

Pétri  de  Beirui,  Guillelmi  Amici,  Guillelmi  Bermundi,  et 

fratris  Pétri   qui  hoc  scripsit. 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  fol,  221  r'-222  r* 
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498. 

1188,  novembre.  Avène.  —  Accord  passé  entre  l'abbaye  de 
Siluanès  d'une  part,  et  Pierre  Raymond  d' Avène  d'autre  pari, 
au  sujet  de  sept  mas  situés  à  Pardirgas  K 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

M"C°LXXXVIII",  sit  omnibus  presentibus  et  l'uturis  in 
perpetuum  manifeslum  quod  controversia  sive  discordia 

fuit  orta  inter  Bernardum,  abbatem  de  Selvanesc,  et  Pe- 
frum  Raimundum  de  Avena  et  uxorem  ejus  Duranta  et 

Vidianum  atque  Ainaldum,  fratres  ejus,  et  Esquivam  et 

Dulciam,  eorumdem  sorores.  Siquidem  omnes  predicti  pe- 
tebant  ab  abbate  jam  dicto  et  a  conventu  Salvaniensium 

coram  Ricardo  de  Montepavone  et  Deodato  Gauterio  de 

Avena,  arbitris  constitutis,  atque  Raimundo  Yterio  et 

Raimundo  de  Boisedone,  assessoribus  atque  consiliariis  in 

eadem  causa  ab  utraque  parte  institutis,  septem  mansos 

in  territorio  de  Pardirgas  in  quibus  tantummodo  quartum 

in  omnibus  quecumque  ibi  essent,  pascuis,  pratis,  nemo- 
ribus  et  in  omnibus  que  ad  ipsos  pertinent  vel  pertinere 

debent,  sive  sint  super  terram  vel  subtus  terram,  presen- 
tia  et  futura,  petebant,  que  tamen  omnia  a  Raimundo 

Yterio  pro  feudo  tenuerant.  Bernardus  vero  abbas  predic- 
tis  viris  econtra  respondebat  quod  illos  septem  mansos, 

quos  a  Raimundo  Yterio  jam  emerat  et  monasterium  de 

Selvanesc  legitimo  jure  possidebat,  ab  ipso  monasterio  pro 

feudo  tenebant  seu  in  aliis  predictis,  scilicet  pascuis,  ne- 
moribus,  pratis  et  reliquis,  in  quibus  quartum  petebant, 

nuUum  jus  habebant.  —  Auditis  equidem  hinc  inde  ra- 

tionibus  et  allegationibus  et  verilate,  prout  arbitri  potue- 

runt,  requisita,  consensit  utraque  pars  et  amicabili  tran- 
sactione  hoc  modo  inter  eos  composuerunt  et  perpetuo 

stabilitatis  jure  diffmierunt  ita  videlicet  :  quod  predicti 

feudum  abbati  et  monasterio  recognoscerent  et  hominium 

facerent,  quod  et  fecerunt,  et  pro  feudo  predicto  et  pro 

omnibus  que  petebant,    débet  singuiis  annis  monasterium 

1.  Coi.  Doat,  1. 151,  fol.  223  r--226  r-. 
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dare  prediclis  quatuor  inodios  bladi  :  ununi  tVumenti  et 

unum  avene,  ununi  et  diniidium  de  segel  cl  dimidiuni  de 

palmola,  ad  mensurani  Saiicti  AlïVicani,  scilicet  ad  cini- 

nal  (jue  modo  cunit,  et  debent  habeie  IVatres  medieta- 

tem  et  Esquiva,  illoium  soror,  aliam  medietatem  cuni  iu- 

i'antibus  suis,  et  hec  habent  a  monasterio  pro  feudo  et 
debent  facere  abbati  bominiuni  et  servitium  et  successori- 

bus  ejus  in  perpetuum  tanquam  boni  feudatarii,  et  abbas 

et  ejus  successores  débet  illos  habere  sicut  bonos  feudales 

et  diligere  ut  bonus  dominus  ;  et  isti  omnes  predicti  de- 
reliquerunt,  cesserunt,  solverunt  et  ex  tolo  pro  se  et  pro 

omnibus  suis  in  perpetuum  remiserunt  Deo  et  béate  Marie 

atque  monasterio  Salvaniensi  et  Bernardo,  abbati,  et  om- 
nibus successoribus  ejus  quicquid  a  monasterio  petebant 

vel  petere  poterant  in  predictis  pro  feudo  vel  in  quibus- 
cumque  aliis  ut  omnia  quecumque  inira  predictum  leudum 

quod  olim  de  Raimundo  Yterio  tenebant,  nunc  vero  de 

jam  dicto  monasterio  tenent,  sive  sint  presentia  vel  fu- 
tura  sive  super  terram  vel  subtus  terram,  quod  est  in 

parrochia  Sancti  Amancii  de  Senomes,  que  petebant  vel 

petere  poterant  a  monasterio  nunc  vel  etiam  in  futuium 

sint  monasterii,  exceptis  quatuor  modiis  bladi  prenomina- 

tis.  Et  nos  omnes  suprasciipti,  videlicet  ego  Petrus  Rai- 
mundi  et  ego  Duranta,  uxor  ejus,  et  ego  Vidianus  et 

ego  Arnaldus,  fratres  predicti  Pétri,  et  ego  Esquiva  et 

ego  Dulcia,  eorumdem  sorores,  nos  omnes  insimul  per 

nos  et  per  omnes  heredes  nostros,  nostris  propriis  mani- 

bus  tactis  corporaliter  sacrosanctis  evangeliis,  juramus  at- 
que promittimus  quod  omnia  predicta,  sicut  sunt  supra 

scripta,  observabimus  et  adversus  illa  nullo  unquam  modo 
veniemus  nec  venire  temptabimus  neque  aliqua  persona 

nostro  consilio  vel  ingenio,  sed  omnia  sint  monasterii 

quecumque  ibi  sunt  vel  fuerint  sive  nunc  apparent  sive 

non,  et  quicquid  evenerit,  nichil  ibi  unquam  petemus,  sci- 
licet omnia  sint  et  alodium  et  dominicatura  monasterii,  et 

promittimus  ab  omnibus  habere  licere  et  nominatim  de 

evictione  et  specialiter  si  quid  a  monasterio  [ab]  aliquo 

fuerit  evictum  obligamus  monasterio  quatuor  modios  pre- 
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diclos  et  concedimus  ul  doncc  omne  dampnum  monaste- 

rio  esset  resarcituni,  predicti  quatuor  niodii  a  vobis  reli- 
ncrcntur  ;  et  de  omnibus  supradictis  secunduni  rationem 

justitie  vobis  fideliter  defensores  eriinus  ;  et  hec  oinnia 

pari  ter  juramus  nos  onines  observaturos  et  adversus  nun- 

quam  venturos.  Terminus  solutionis  hujus  bladi  est  an- 
nuatim  a  lesto  béate  Marie  que  est  in  seplembri  usque  ad 

festum  Omnium  Sanctorum,  et  si  tune  non  acceperint 

postea  usque  ad  aliud  gloriose  virginis  leslum  Nalivilatis 

petere  non  potest  ;  et  ita  hec  omnia  serventur  perpeluo  in 

futurum,  et  istos  quatuor  modios  bladi  inIVa  terminum 

supradictum  in  grangiam  nostram  de  Senomes  recipere 

debetis.  —  Factum  est  apud  castrum  de  Avena,  in  ver- 
tresca  que  est  juxta  planum,  mense  novembris,  régnante 

Philippo,  rege  Francorum  in  presentia  et  testificatione 

Austorii  de  Brusca,  Deodati,  Gauterii  et  Raimundi  de  Vil- 
lanova  et  Azemar,  (ilii  predicti  Deodati,  Guillelmi  de 

Avena,  Guillelmi  de  Fodeira,  Guillelmi  Arnaldi,  Guil- 
lelmi de  Vilacon,  capellani,  Bernardi,  capellani,  Deodati, 

capellani  de  Tauriac,  Guillelmi  Clergue,  Pétri  Textoris, 

Raimundi  Ugonis,  Pétri  de  Papalonac,  Bertran  Creisen, 

Pétri  Sutoris,  Stephani  Valli,  Pétri  de  Aveneta,  Raimundi 

Rotgerii,  Deodati  Valli  et  Deodati  Noiriza  et  Raimundi 

Pelagos  et  Guillelmi   de  Cornutio. 

499. 

1190.  —  Donation  de  tous  leurs  droits  sur  la  paroisse  de 
Génomes  par  Déodat  Macip,  sa  femme  Ricarde  et  Adélaïde, 

fdle  de  Ricarde  i. 

De  dono  Deodati  Macip.  —  Anno  Dominice  incarna- 

tionis  Mo  G"  LXXXX",  ego  Deodatus  Macips  et  ego  Ricar- 
dis,  uxor  ejus,  et  ego  Azalaicia,  filia  predicte  Ricardis,  nos 

omnes  insimul  per  nos  et  per  omnes  nostros  donamus  et 

titulo  perfecte  venditionis  tradimus  Domino  Deo  et  mo- 
nasterio  béate  Marie  de  Selvanesc  et  tibi  Bernardo,  ab- 

bati,   omnique  ejusdem  loci  et   conventui    presenti  et    fu- 

1.  Archives  départementales  de  l'Aveyron.  H.  Silvancs,  original  parcheniin,coté  n.  24. 
28 
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turo,  totum  quod  habcmus  et  hal)erc  debemus  in  tota  pa- 
rocliia  Sancli  Amancii  de  Scnonies  sive  sit  feiidum  vel  be- 

neficium  sive  sit  in  alio  alicjuo  (juod  nobis  pertinere  possit 
vel  pertinere  videatur.  Hoc  donum  et  banc  venditioneni 

facimus  bona  fide  et  sine  inganno,  rcmota  penitus  omni 

Iraude,  ad  melius  quam  dici  vel  intelligi  ad  utilitatcin 

predicti  monasterii  potest,  et  promittimus  per  stipulatio- 
neni  quod  non  veniemus  contra  predictam  venditioneni 

neque  aliqua  persona  nostro  consilio  vel  ingenio,  set  eam 

vobis  et  posteris  vestris  in  pace  tenere  et  possidere  facie- 
mus,  et  hoc  totum  tactis  sacrosanctis  ev[an]geliis  juramus  ; 

et  propter  hoc  dedistis  nobis  de  caritate  X  solidos  Melgo- 

rienses  et  I  porcellum,  ex  quibus  apud  vos  in  debito  ni- 
chil  remansit.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Ricardus  Escofa- 
rius,  Deodatus  Noiriza  et  Raimundus,  frater  ejus,  Guiraldus 

de  Mairois,  Bernardus  de  Terundo,  capellanus,  Deodatus 

da  Malo.    Petrus  scripsit. 

500. 

1192,  29  décembre.  Pont  de  Camarès.  —  Donation  de 
droits  sur  des  biens  situés  dans  la  paroisse  de  Sarrus  par 

Pierre  de  Caylus  et  sa  femme  ̂ . 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem  M"  G"' 
LXXXX  II",  notum  sit  omnibus  hominibus  hanc  cartam 
audientibus  quod  ego  Petrus  de  Castlucio  et  ego  Arnalda, 

uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  pari  animo,  per  nos  et  per 
omnes  nostros,  bona  fide  et  absque  omni  fraude,  remota 

penitus  omni  occasione  alicujus  rei  parve  vel  magne,  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  pro  ani- 

ma patris  nostri  Aimerici,  donamus,  laudamus,  vendi- 

mus  atque  in  perpetuum  dimittimus  Domino  Deo  et  mo- 
nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Berengerio,  ab- 

bati,  et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  fu- 
turis,  totum  hoc  quod  babemus  et  habere  debemus  vel 

visi  sumus  habere  juste  vel  injuste  in  toto  honore  quem 

adquisistis  de  Bernardo  de  Vite  in  tota  parrochia    Sancte 

1.  Col.  Doat,t.  151.  fol.  227  r'-228  r. 
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Crucis  de  Serrutio,  el  totum  hoc  quod  adquisistis  de  Lac- 

tonio  et  inl'antibus  suis.  Scimus  et  recognoscimus  omnes 
honores  et  adquisitiones,  quas  in  tola  predicla  parrochia 

modo  habetis  vel  tenelis  atque  possidetis,  vobis  de  no- 
bis  bene  esse  adquisitas,  et  omnes  cartas  quas  de  ipsis 
donis  habetis,  firmas,  ratas  et  illibatas  esse  asserimus 

et  modo  in  presenti  eas  vobis  laudamus  et  confirmamus  ; 

et  promittimus  et  convenimus  vobis  per  stipulationem 

quod  contra  omnia  predicta  non  veniemus  nec  venire 

temptabimus  neque  aliqua  prorsus  persona  nostro  con- 
silio  vel  ingenio,  sed  de  omnibus  predictis  nos  et  nostros 

exuimus  et  alienamus,  et  vos  et  vestrum  monasterium  fide- 
liter  investimus  ad  melius  quam  dici,  scribi  vel  intelligi 

ad  utilitatem  jam  dicti  monasterii,  potest  ;  et  hoc  totum, 

nostris  propriis  manibus  tactis  corporaliter  sacrosanctis 

evangeHis,  nos  observabimus  et  adversus  contra  numquam 

venturos  juramus.  Et  propter  hoc  vos  dedistis  nobis  de 

caritate  XL  solidos  Melgorienses,  ex  quibus  apud  vos  ni- 

chil  in  debito  remansit.  —  Factum  est  hoc  apud  Pontem, 

in  ecclesia  ipsius  castri,  in  die  sancti  Thome  martiris,  ré- 

gnante rege  Philippo,  —  in  presentia  Guillelmi  Bernardi, 
Rainonis  de  Ponte,  Raimundi  Jorii,  Raimundi  Jordani, 

Bernardi  de  Melet,  Pétri  de  Montealegre,  Ugonis  de  Gra- 
noleira,  Guillelmi  Fornerii  et  fratris  Pétri  Andrée,  qui 

hanc  cartam  scripsit. 

501. 

1198  (n.  st.),   mars.   —  Legs  faits  aux   monastères  de  SU- 

vanès  et  de  Nonenqne  par  Bernard  de   Tournemire  ^. 
In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

M'CoLXXXXVIIo,  mense  martii,  ego  Bernardus  de  Torna- 
mira,  filius  quondam  Berengerii  Froterii  et  Eschirole,  in 

mea  bona  memoria  et  in  ultima  voluntate  mea,  sic  dis- 

pono  et  divido  omnia  bona  mea  :  In  primis  dimitto  cor- 

pus meum  pro  sepultura  in  cimiterio  Sancti  Bartholomei 

de  Montepessulano.   Pro    sainte    etiam    et    remedio    anime 

1.  Col.  Doat,  t.  40,  fol.  123.  —  Nous  ne  donnons  que  la  partie  qui  intéresse  Silva- nès. 
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mee  dimillo  in  perpeluum  doinui  de  Salvancs  de  lerrd 

noslra  loluin  mansum  nieuin  de  Fabrica  pio  alodio  li- 
bero,  quem  inaiisiiin  Malclacli  mililes  de  me  lenent,  el 

mansum  mcum  de  Casa,  el  mansum  de  Molendinis,  et 

mansum  lolum  de  Viridario  quem  Folchemi  babenl  in 

pignore  el  mansum  de  Calboissel  el  in  manso  quod  lenet 
(iuillelnms  de  Sanclo  Viclore  de  me  III  seslarios  censuales 

civale  et  III  gallinas  et  I  agnura  el  generaliler  omnia 

jura  quecumque  liabeo  vel  Iiabere  possum  vel  debeo  in 
loto  lerminio  el  parrochia  de  Auriaco  et  de  Viridario. 

Sancle  Marie  de  Nonenca  dimillo  in  perpeluum  mansum 

meum  [de]  Monleaculo  quem  Berlrandus  de  Ponte  et 

Berengarius,  fratres,  de  me  lenent,  qui  mansus  fuit  Fro- 
deriorum... 

502. 

1208.  —  Flandine  et    son    fils  donnent    le    fief,  la   viguerie 
et  le  bénéfice  du  mas  Gaiicélinenc  ^ . 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem  M"  CC» 

VHI°,  ego  Flandina,  que  quondam  fui  uxor  Bernardi  Gau- 
celini  de  Montepavone,  et  ego  R.  Gaucelini,  filins  eorum, 
donamus  et  concedimus  el  nomine  vendilionis  tradimus 

Domino  Deo  et  monasterio  béate  Marie  Salvaniensis  et 

tibi  Geraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  convenlui 

presenli  et  fuluro,  tolum  quod  liabennis  vel  habere  debe- 

mus  in  manso  qui  vocatur  Gaucelinencs,  qui  est  in  ter- 
rilorio  de  Seihas,  scilicet  fevum,  vicariam  el  beneficium. 

Hanc  donationem  et  liane  venditionem  facimus  intègre  el 

fideliler  ut  jure  perpeluo  liabeatis  et  possidealis  in  eter- 
num,  et  nos  et  omnes  nostros  penilus  exuimus  el  vos  et 

omnes  successores  vestros  plenarie  inveslimus,  et  si  homo 

vel  femina  contra  hanc  donationem  vel  venditionem  vene- 

rit  vel  conlrarius  vobis  in  aliquo  fuerit,  erimus  vobis  ad- 
jutores  et  defensores  ad  ralionem  juditii.  Pro  bac  dona 
tione  vel  vendilione  dedistis  nobis  de  caritate  LX  solidos 

Melgorienses  ex  quibus  apud  vos   nichil  remansit    indebi- 

1.  Archives  départementales  de  l'Aveyi-on,  H.  Silvanès,  orig.  parchemin,  coté  n' 27. 
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tum.  Et  notand  [um]  quod  vos  del)etis  nos  recipere  in  spiri- 
tuali  beneficio  domus  vestre.  Et  ego  Flandina  et  ego 

Raimundus,  filius  ejus,  jnramus  taclis  sacrosanctis  evan- 
geliis  quod  non  venienius  contra  liane  donalionein  sive 

venditionem  neque  homo  vel  Icniina  nostro  consilio  vel 

ingenio,  set  firniiter  et  in  pace  faciemus  vobis  liabere  et 

tenere  oninia  suprascripta.  Sciendum  autem  quod  ego  R. 
Gaucelini  juravi  quod  faciam  vobis  bec  omnia  donaie 

atque  laudare  N,  uxoil  mee,  et  Gaucelino,  filio  meo,  et 
nliis  filiis  meis  similiter  cum  etatem  habuerint  taciendi 

laudationem.  —  Factum  est  hoc  in  Castro  de  Montepa- 
vone,  in  caméra  Guillelme,  uxoris  Gaillardi.  —  Testes  hu- 
jus  rei  sunt  :  R.,  prior  Salvaniensis,  in  cujus  manu  hoc 

fuit  factum,  D.  Parator  et  Philippus,  monachi,  Bego  de 

Montepavone,  B.  Aldebert,  G.  d'Autinnac,  Gaillartz,  R. 
Calveira.  Frater  Petrus  scripsit. 

503. 

1212.  Silvanès.  —  Donation  par  Pierre  de  Cayliis  des 
droils  quil  pouvait  avoir  sur  divers  biens  situés  dans  la 

paroisse  de  Sarrus  et  ailleurs  ̂ . 

Notum  sit  omnibus  banc  cartam  audientibus  vel  viden- 

tibus  quod  ego  Petrus  de  Castlucio,  pro  amore  Dei  ac 

remissione  omnium  peccatorum  meoruni  et  onmium  pa- 
rentum  meorum,  dono,  laudo  et  concedo  per  me  et  per 

omnes  meos  j)resentes  atque  futuros  in  perpetuam  hele- 

mosinam  vobis  domino  Petro,  abbati,  et  conventui  monas- 

terii  Salvaniensis  et  omnibus  successoribus  vestris  in  per- 
petuum  donatione  inter  vivos,  omnia  que  petebam  vel 

petere  poteram  ratione  vel  obtentu  cujuscumque  dominii 

quod  michi  aliquo  jure  vel  occasione  competeret  vel  com- 
petere  posset  in  honore  sive  possessione  vel  terris  sive 

quibuscumque  rébus  aliis,  que  quondam  fuerunt  Rigaldi 

de  Cabrespina,  quas  habuistis  a  Berengerio  Ricardi,  milite, 
et  filiis  suis  Bernardo  Ricardi  et  Rigaldo,  fratribus  ac 

monachis  vestris,  in   parroquia  de  Serrutio,   et  totum  illud 

1.  Col.  Poat,t.  151,  fol.  229  r -230  r. 
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quod  noinine  allodii  sive  cujuscumque  alterius  juris  vel 

rationis  petebam  vel  petere  poteram  in  Seihas  et  in  Cal- 

meta  de  Lobeira  et  in  Blacairos,  ut  hec  omnia  pleno  sem- 
per  jure  absque  inquietudine  mea  et  meorum  habeatis  et 

possideatis  in  pace,  ac  si  nicbil  juris  ego  vel  genus  meum 

ibi  unquani  habuissemus  ;  et  totum  boc  juravi  vobis,  tac- 

tis  sacrosanctis  evangeliis,  et  confirmavi.  —  Actuni  apud 

Salvanium,  anno  Domini  M"  CC'^  XII',  ante  porlam  inlir- 
marie.  —  Testes  :  Eblo,  prior,  Andréas,  cellerarius,  Guil- 
lelmus  de  Piano,  sacrista,  B.  Pétri,  P.  Aicfredi,  B.  de  Bal- 

mis,  monacbi,  Guillelmus  de  Tornone  et  Durand[us]  Mara- 
fredus,  conversi,  Berengerius  Ricardi,  miles,  et  Bernardus 

Ricardi  et  Rigaldus,  predicti  filii  ejus,  Bernardus  Gundres, 

Fulcrandus  Deodatus  de  Villari,  Bernardus  Villela,  laici. 

Et  ego  P.  Amiliavi  qui  rogatus  a  partibus  banc  cartam 

scripsi. 

504. 

1213  (a.  st.),  28  février.  «  Apud  Caucem  ».  —  Lettres  par 
lesquelles  Simon,  comte  de  Leycestre,  seigneur  de  Mont  fort 

et  vicomte  de  Béziers  et  de  Carcassonne,  prend  sous  sa  sau- 
vegarde Vabbaye  de  Silvanès  avec  ses  biens,  Vexempte  de 

tout  droit  de  leude  et  de  péage  et  lui  accorde  Vusage  gra- 

tuit de   ses  pâturages  et  de  ses  eaux^. 

Simon,  cornes  Leicestrie,  dominus  Montisfortis,  Dei  pro- 

videntia  Bitterris  et  Carcassone  vicecomes,  universis  pré- 
sentes litteras  inspecturis  salutem  in  Domino.  Universitati 

vestre  notum  facimus  quod  nos  dominum  abbatem  uni- 

versumque  conventum  Salvaniensem  et  omnes  res  et  pos- 

sessiones  eorum  recipimus  per  totam  terram  et  potesta- 

tem  nostram  in  nostra  custodia  et  protectione,  inhiben- 
tes  omnibus  liominibus  ne  présumant  ipsis  vel  rébus  et 

possessionibus  eorum  inferre  injurias  vel  gravamen,  quia 

nos  illud  non  relinquerimus  impunitum.  Concedimus 

etiam  predicto  abbati  et  conventui  quod  de  omnibus  ré- 
bus ad  usum   proprium  pertinentibus  vendendo  vel  emendo 

1.  Archives  départementales  de  l'Aveyron.  H.,  Silvanès,  copie  informe  (papier),  co- 
tée n*  43. 
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ab  omni  leuda  et  pedagio  sinl  liberi  et  iminunes  per 

tolum  terram  nostrain.  Concedimus  eliam  eis  (luod  per 

tolam  terram  nostram  habeant  libère  et  absque  ulla  iner- 
cede  pasluralia  et  aquas  ad  usum  aniinalium  suorum, 

nec  Yokiimus  quod  ab  eis  proptcr  boc  abquod  precium 

exigatur.  Quod  ut  ratum  sit,  présentes  litleras  sigilli  nos- 

tri  niuniniine  confirmamus.  —  Datum  apud  Caucem, 

anno  M"  CC°  XIII°,  feria  V»  ante  quadragesimani. 

505. 

1215,    13  mai.  —  Donation  temporaire  de  bois  et   de  paca- 

ges par  Guillaume   de  Montagnol  ̂ . 

Anno  ab  incarnatione  Domini  Mo  GC»  XV°,  tertio  idus 
maii,  pateat  cunctis  hujus  scripli  vocem  audientibus  quod 

ego  Guillelmus  de  Montanol,  consilio  et  voluntate  Serene, 

conjugis  mee,  dono,  laudo  firmiterque  concedo  et  in  pre- 
senti  cum  bac  carta  trado  Deo  et  monaslerio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Petro,  abbati,  et  cunctis  fratribus 

ejusdem  loci  presentibus  atque  t'uturis  bona  fide  et  abs- 
que dolo  tôt  ligna  in  cunctis  meis  nemoribus  virida  vel 

sicca  quoi  vobis  aut  vestris  in  omnibus  fuerint  neces- 

saria,  prêter  ligna  majora  que  trabibus  et  maximis  va- 
sibus  fuerint  congrua,  et  pascua  ubique  in  omni  honore 

meo  ad  omnia  animalia  vestra  alenda  cujuscumque  ma- 
neriei  sint,  que  nunc  habetis  seu  de  celero  habituri  estis, 

aquas  quoque  et  ligna  pastoribus  et  eisdem  animalibus 

necessaria  ad  triginta  annos,  in  quibus  et  per  quorum 

spatium  omnibus  suprascriptis  a  vobis  seu  a  vestris  in- 
tègre ac  légitime  acceptis,  habitis  et  possessis,  nichil  de 

bis  omnibus  prelibatis  postea  accipiatis  nisi  forsan  a  me 

predicto  G.  seu  a  meis  vobis  vel  vestris  licitum  fuit  ite- 
rum  et  concessum.  Pro  qua  donatione  et  concessione 

unum  equum  GL  solidos  valentem  michi  de  caritate  de- 
dislis.  Promitto  etiam  per  stipulationem  ego  prefatus 

Guillelmus  per  me  et  per  omnes  meos  présentes  atque 

futuros  quod  numquam  per  me   numquam  per  aliam  sup- 

1.  Col.  Dont,  t.  151,  fol.  231r''-232r'. 
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positam  personain  contra  hoc  donum  vcnero,  scd  lotuin 

ratum  et  illibatuni  observavero,  si  Deus  nie  adjuvet  et 

licc  sancta  quatuor  evangelia,  renunlians  pcr  hoc  idem 

sacramentuni  onini  juri,  legi  vel  consuetudini  ad  irri- 

tanihim  hoc  donuni  michi  vel  meis  compétent!  seu  com- 

pelituro.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  Ber.  de  Rutena,  An- 
dréas, Ber.  Saquet,  Guillehnus  Manalis,  Ber.  Pelri,  mona- 

chi.  Johannes  scripsit  hoc  rogatus,  die  et  anno  quo 

supra. 
506. 

1216  (a.  st.),  26  février.  Nonenque.  —  Confirmation  des 
dîmes  de  Gissac,  de  Montégut,  de  Faragoiis,  de  Saint-Vin- 
cent-de-Lacalm,  de  Saint-Laurent  de  Fayet,  de  Sainte-Croix 
de  Sarrns  et  du  Pont  par  Pierre  de  Henri  de  la  Treille, 

êvèqiie  de   Rodez  ̂ . 

Noverint  universi  presentem  paginam  inspecturi  et  etiam 

audituri  quod  nos  P.,  Dei  gratia  Ruthenensis  episcopus, 

intuitu  pietatis  et  favore  reiigionis,  damus,  concedimus  et 

auctoritate  hujus  presentis  scripti  in  perpetuum  confirma- 
mus  vobis  P.,  abbati,  et  conventui  Salvaniensis  monaste- 

rii,  décimas  quas  de  manibus  laicorum  antiquitus  in  par- 
rochiis  de  Gissac,  de  Monteacuto,  de  Fragous,  de  Sancto 

Vincentio  de  Lacahn  et  de  Sancto  Laurentio  de  Fayet 

acquisitas  ,  item  décimas  noviter  acquisitas  in  par- 
rochia  vestra  Sancte  Crucis  de  Serrus  consistentes , 

item  décimas  quas  in  parrochia  de  Ponte  diutius 

possedistis.  Ut  autem  hujusmodi  donatio  ,  concessio 

seu  confirmatio  firmamentum  immobile  sortiatur,  hujus 

presentis  scripti  paginam  sigilli  nostri  munimine  fecimus 

consignari.  — Datum  apud  Elnonencas,  anno  gratie  M»  CC» 

XVI",   quarto   kalendas   martii. 

1.  Col.   Boat,  t.  151,  fol.  23.3  r 
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507. 

1218,  octobre.  —  Raymond  Roque  de  Foiizilhon  el  son 
fils  donnent  tout  te  droit  qiiils  ont  sur  le  mas  de  Suui'e- 

plane  ̂ . 

Anno  a  Xristi  nativitate  M"  CC"  XVIII'^,  régnante  rege 
Philippo,  mense  octobris,  ego  Ramundus  Roca  de  Fozilo  et 

ego  Guillermus,  filius  ejus,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

fraude,  per  nos  et  per  omnes  iiostros  présentes  et  futuros, 

cum  hac  presenti  carta  in  perpetuum  firmiter  valitura  et 

cvim  titulo  perfecte  venditionis,  donationis,  vendimus,  da- 
mus,  laudamus,  solvimus,  deservimus  Domino  Deo  et  Sancte 

Marie  de  Selvanesc  et  tibi  Petro  Pelliparii  et  domno  ab- 
bati  et  toto  conventui  ejusdem  monasterii,  quidquid  juris 

babebamus  vel  habere  debebamus  in  manso  de  Silvaplana 

et  in  ejus  terminio,  s(;ilicet  in  vineis,  in  ortis,  arboribus, 
fructibus,  in  ermis,  in  condriclis,  cultis  vel  incultis  et 

in  omnibus  aliis  rébus,  et  adhuc  damus  vobis  quidquid 

rationis,  juris,  peticionis,  accionis,  defensionis  et  omnino 

quidquid  aliud  juris  habemus  vel  habere  debemus  ubi- 
cunique  et  adversus  quamcumque  personam  jure  vel  lege 

seu  consuetudine  vel  alio  aliquo  modo,  et  profitemur  et  re- 

cogno[s]cimus  propter  banc  vendicionem,  donationem,  guir- 

picionem  habuis[s]e  a  te  predicto  Petro  Pelliparii  LXsoli- 
dos  Melgorienses  de  quibus  nichil  apud  vos  remansit  in 

debito,  in  quibus  renuntiamus  omni  exceptioni  non  nu- 

merate  pecunie  et  etiam  illi  legi  qua  cavetur  ultra  dimi- 
dium  justi  precii  deceptum  posse  recindere  contractum  et 

dicti  precii  suplementuni  renunciamus,  et  promittimus  ego 

Ramundus  Roca  predictus  et  ego  Guillermus,  lilius  ejus, 

per  firmani  et  validam  stipulationem  quod  prediclam  ven- 
ditionem,  donationem  diclo  monasterio  et  confratribus  ibi 

comorantibus  fatiemus  habere  et  tenere  et  bonam  sem- 

per  et  firmam  stare  et  etiam  légales  guirentes  ac  deffen- 
sores  erimus,  et  etiam  tenemur  de  eviccione  et  contra 

predicta  vel   eorum  singula    numcam   veniemus   nec  ver.iri 

1.  Archives  départementales  de  l'Aveyroii,U.  Silvanos,  orig.  parchemin,  coté  n°  28. 
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consensciemus  iillo  jure  scriplo  vel  non  scripto,  divino 

vel  [h]umano,  speciali  vel  gcnerali  vel  alio  aliquo  modo 

qui  dici  j)ossit  vel  cxcogitari  et  his  omnibus  ex  certa 

sciencia  renuntiamus,  promitentes  quod  non  fecimus  vel 

i'atiemus  nec  fieri  vel  dici  co[n]senciemus  quominus  liée 
piedicta  vel  aliquid  lioruni  firma  permancant  el  sic  ambo 

corporaliter  super  hec  sancta  IIII"'"  Dei  euvangelia  juramus. 
—  Aclum  est  hoc  in  foribus  ecclesie  Sancti  Xristofori.  — 

Hujus  rei  sunt  testes  :  Petrus  Seiseti,  Deodatus  Doat,  Ber- 
nardus  Fabri,  Raimundus  Cellararii,  Raimundus  Blache- 
ria.  —  De  sacramento  Guillermi  sunt  testes  :  Petrus  Cacalain, 

Raimundus  Cellarari,  Petrus  de    Manso,    Peirus    Gervasii. 

In  fide  omnium    predictorum     Bernardus     [   ],  notarius 

Fel[gueriarura],  hec  scripsit  ̂ . 

508. 

1256-1259.  —  Sentence  par  laquelle  Gaillard,  abbé  de  Sil- 
vanès,  est  maintenu  en  la  possession  de  Cal  m  Rainon,  de 

Blanc  Ségalar  et  d'autres  immeubles  avec  le  bornage  des 
terres  en   litige. 

a)  1256,  ISjuillet.  Nîmes. —  Sentence  par  laquelle  Philippe, 

archevêque  d'Aix,  frère  Pons  de  Sancto  Egidio,  de  l'ordre 

des  Frères  Prêcheurs,  frère  Guillaume  Robberti,  de  l'ordre  des 
Frères  Mineurs  et  Gui  Fulcodii,  clerc,  commissaires  royaux,  —